

# GETRÄNKEKARTE

# Heid's

Di bis So ab 17 Uhr geöffnet

+49 6221 18 00 11

info@heids-heidelberg.de

www.heids-heidelberg.de

Heid's Heidelberg 

## ALKOHOLFREI

Bellaris Mineralwasser	0,25 0,75	3,1 6,5
Homemade Lemonade	0,4	5,8
Homemade Ice Tea	0,4	5,8
Coca - Cola <sup>1,9</sup>	0,2	3,8
Coca - Cola Zero <sup>1,9,11</sup>	0,2	3,8
Mezzo Mix <sup>1,9</sup>	0,2	3,8
Orangina <sup>1</sup>	0,25	4,1
Orangina Rouge <sup>1</sup>	0,25	4,1
Ginger Ale <sup>1</sup>	0,2	3,9
Bitter Lemon <sup>1,3,10</sup>	0,2	3,9
Tonic Water <sup>10</sup>	0,2	3,9
Säfte	0,4	5,2
Apfel // Maracuja // Rhabarber Schwarze Johannisbeere		
Saftschorle	0,4	4,6

## BIER<sup>a</sup>

### VOM FASS

Bellheimer Lord Pils	0,4	4,8
Valentins Hefeweizen	0,5	5,8
Valentins Helles	0,5	5,8

### AUS DER FLASCHE

Bellheimer Kristallweizen	0,5	5,8
Valentins Hefeweizen <i>dunkel</i>	0,5	5,8
Valentins Hefeweizen <i>alkoholfrei</i>	0,5	5,8
Lord Fresh Pils <i>alkoholfrei</i>	0,33	3,9

## APERITIFE

Aperol Spritz <sup>1,5,10</sup> 	8,8
<i>Aperol // Prosecco // Soda</i>	
Passion Spritz <sup>5</sup> 	8,8
<i>Maracujacordial // Prosecco</i>	
Campari Amalfi <sup>1,3,4,5,10</sup> 	9,2
<i>Campari // Grapefruit // Bitter Lemon</i>	
Bellini <sup>5</sup> 	9,2
<i>Pfirsich // Prosecco</i>	
Mini GT <sup>10</sup> 	8,5
<i>Gin Sul // Zitrone // Tonic</i>	
Limoncello Spritz <sup>1,5</sup>	8,8
<i>Limoncello // Prosecco // Soda</i>	
Lillet White Peach <sup>1,5,10</sup>	8,8
<i>Lillet // Limette // Pfirsich Tonic</i>	
Lillet Wildberry <sup>1,5</sup>	8,8
<i>Lillet // Waldfrüchte // Wildberry</i>	

## NEGRONI<sup>1,5</sup>

Americano 	8,8
<i>Wermut // Campari // Soda</i>	
Negroni 	9,8
<i>Wermut // Campari // Gin</i>	
Negroni Sbagliato <sup>5</sup> 	9,2
<i>Wermut // Campari // Prosecco</i>	
Contessa Negroni 	10,8
<i>Wermut // Aperol // Gin</i>	
Barrel aged Negroni	12,8
<i>Wermut // Campari // Gin im Rummfass gereift</i>	
Smoky Negroni	11,2
<i>Wermut // Campari // Mezcal // Tequila</i>	
Willi's Negroni	12,8
<i>Williams Birne // Wermut // Campari</i>	
Beetroot Negroni	12,8
<i>Rote Beete // Wermut // Campari // Mezcal</i>	
Holy Negroni	19,8
<i>Mancino Sakura Wermut // barrel aged Campari // Blackwoods Vintage Gin</i>	

Lust auf Wein?  
Fragen Sie gerne nach unserer  
Weinkarte.

## GIN 4 CL

Platinum 47	5,2
Tanqueray 10	5,8
Hendrick's	8,0
Gin Mare	8,0
Monkey 47	11,0
Gin Sul	9,0
Malfy Pink Grapefruit	8,0
Wonderleaf (alkoholfrei)	7,0

## TONICS

Thomas Henry Tonic	0,2	3,9
Fever Tree mediterranean	0,2	4,6

## COCKTAILS

Aperol Sour <sup>1</sup> 	10,8
<i>Aperol // Maracuja // Limette // Vanille</i>	
Whisky Sour <sup>1,c</sup> 	11,8
<i>Bourbon // Zitrone // Zucker // Eiweiß</i>	
Amaretto Fizz <sup>1,c</sup> 	10,8
<i>Amaretto // Limette // Eiweiß // Soda</i>	
Gin Fizz <sup>1,c</sup> 	10,8
<i>Gin // Limette // Eiweiß // Soda</i>	
Raspberry Mojito <sup>1</sup> 	10,8
<i>Rum // Limette // Minze // Himbeere</i>	
Kalamansi Caipirinha 	10,8
<i>Cachaça // Limette // Kalamansi // Rohrzucker</i>	
Maracuja Margarita 	11,8
<i>Tequila // Limette // Maracujacordial</i>	
Espresso Martini <sup>1,9</sup>	12,0
<i>Vodka // Kaffeeikör // Espresso</i>	
Maracuja Ipanema <sup>1</sup>	9,8
<i>Limette // Maracuja // Ingwer</i>	

## LONGDRINGS & MULES

Dark & Stormy <sup>1,10</sup> 	9,8
<i>Gosling Black Seal // Limette // Ingwer</i>	
Raspberry Vodka Lemon <sup>1,3,10</sup>	9,8
<i>Infused Vodka // Bitter Lemon</i>	
Vodka Cranberry	8,9
<i>Limetten // Vodka // Cranberry</i>	
Moscow Mule <sup>1</sup>	9,8
<i>Vodka // Limetten // Gurke // Ingwer</i>	
Berry Mule <sup>1</sup> 	9,8
<i>Tequila // Limetten // Wildberry</i>	
London Mule 	9,8
<i>Gin // Limetten // Gurke // Ingwer</i>	

## BRÄNDE, RUM WHISKEY & CO.

Falls Sie Lust auf Hochprozentige haben, fragen Sie doch einfach bei unserem Service nach.

Eine kleine Auswahl der Spirituosenhersteller, die wir anbieten:

- Teeling Whisky
- Faude feine Brände
- Nonino Grappa
- Abuelo Rum
- und viele mehr...



Unsere grünen Bullen haben wir eingeführt um Drinks zu kennzeichnen, die wir Ihnen auch als alkoholfreie Alternative anbieten können.

## ESPRESSO MARTINI

### Ein moderner Klassiker im neuen Gewand.

Die Zubereitung des Espresso Martini beginnt schon sehr lange vor seiner Bestellung... Da uns kein auf dem Markt angebotener Kaffeeikör zugesagt hat, haben wir unseren eigenen kreiert. Für unseren Kaffeeikör benutzen wir Vodka, frisches Espresso, einen selbst angesetzten Zimt-Sirup, sowie ein Karamell und dunkle geröstete Robusta und Arabica Kaffeebohnen. Dieser Kaffeeikör, Vodka und ein doppelter Espresso bilden die Basis für unseren Espresso Martini.

**Zusatzstoffe:** 1) mit Farbstoff(en) 2) mit Konservierungsstoff(en) 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstärker(n) 5) mit Schwefeldioxid 6) mit Schwärmungsmittel 7) mit Phosphat 8) mit Milchweiß 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit Süßungsmittel 12) enthält eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) Taurin **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch (einschließlich Lactose) h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Lupinen l) Weichtiere m) Schwefeldioxid und Sulfite n) Sesam Nach geltendem Lebensmittelrecht sind die aufgeführten Zusatzstoffe und Allergene zu kennzeichnen. Wir machen Sie auf unseren Speisekarten unter den entsprechenden Nummern und Buchstaben kenntlich. Hinweise zum Haftungsausschluss: Die Angaben über die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller ist es möglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile an nicht aufgeführten Inhaltsstoffen in den Produkten als Spuren enthalten sind. Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. In unseren Betrieben werden verschiedene Zutaten teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt. Es kann daher nicht ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Haftung für die vollständige Aufzählung der aufgeführten Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen. Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie gerne von unseren Mitarbeitern. Alle Preise in Euro.